
第44回精神科認定薬剤師講習会
謹啓

時下、先生におかれましては並々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、一部地域において緊急事態宣言が発

令されていることから、高知県病院薬剤師会の方針として完全Web開催に変更することになり
ました。当会においても、完全Web開催に変更する事になりました。

先生方には、感染拡大予防へのご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。
尚、完全web開催に伴い、出席確認方法、単位取得等に関して変更点がございますので、

下記【Web開催による変更点、注意点】をご確認の上、ご参加賜りますようよろしくお願い申
し上げます。

記

日時：令和3年1月23日(土) 14:00～16:00
配信：Zoomにて配信（配信会場:ちより街テラス）

座長： 医療法人精華園 海辺の杜ホスピタル 細木 加寿子 先生

【特別講演１】（14:00～15:00）

「出口を見据えた不眠症治療戦略 ～レンボレキサントでの変革～」

高知鏡川病院 睡眠医療センター 所長 川田 誠一 先生

【特別講演２】（15:00～16:00）

「認知症の薬物治療 ～多職種連携の視点も含めて～」

高知大学医学部 神経精神科学教室 教授 數井 裕光 先生

【Web開催による変更点、注意点】
• 会費の徴収は行いません。
• 成果報告については、報告書の提出ではなく、受講履歴の確認で単位要件を満たすこととします。

開催時間に遅れた場合は、単位交付が出来ない場合がございますので、ご注意ください。
• 講演開始後、10分を過ぎてのログイン、および講演途中のログアウトは単位認定の対象外とさせていただ

きます。早めに（10分前には）ログインするようにお願いいたします。
• 電波事情など途中でネットワークが切断された場合は、速やかに再度ログインください。

再度ログインしても繋がらない場合は、運営窓口（090－1880‐5714）までご連絡ください。
• 1つのPCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。

一人一台のPCにてご参加ください。
• 裏面のご視聴方法をご参照の上、 1月20日(水)までに、参加登録をお願いします。

【Web開催で交付可能な単位について】
• 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位対象。
• 日本病院薬剤師会「精神科薬物療法認定薬剤師」認定単位（120分）受講証発行対象。
※ 日本薬剤師会研修センター受講シールに関しては、高知県病院薬剤師会の手続き中であるため、

今回のWeb開催では発行できませんのでご了承ください。

【単位の交付方法】
• 受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。
※ 受講履歴の確認に時間を要する場合があり、単位郵送に時間がかかる場合があります。

問い合わせ
〒780‐0053 高知市駅前町3-20 ジブラルタ生命高知ビル3Ｆ 佐藤 修次（090－1880‐5714）

共催：高知県病院薬剤師会・エーザイ株式会社

司会： 医療法人精華園 海辺の杜ホスピタル 武田 真苗 先生



上記URL、または右記2次元バーコードからアクセスして事前登録を行ってください。
視聴登録画面が立ち上がります。
ご自身の「名前」、「メールアドレス」、「ご施設」を入力してください

1

登録完了後、メールにて視聴用URLを配信させて頂きます。

例)

2

Zooｍをお持ちでない場合は、「ダウンロードし
て開始してくださいZoom」を選択します。
インストールを実行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをク
リッククリックしてご視聴ができます。

3 4

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合
≫

「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストールを
行ってからの使用を推奨しております。「Zoomアプリ」がインストールされます

Zoomアプリをお持ちでない場合 既にZoomアプリをお持ちの場合

【講演会問合せ窓口】
📞：090-1880-5714 (平日:9時～18時、セミナー当日:10時~16時）

✉：s9-sato@hhc.eisai.co.jp
※メールでのお問合せの際はタイトルに「講演会名」を記載のうえ
ご連絡くださいませ。

https://zoom.us/webinar/register/WN_jm2n80n0TlGcrDj0DIsErw

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

メールの視聴URL「ここをクリックして参加」の部分をクリックしてください。

第44回精神科認定薬剤師講習会のWebご視聴方法

【開催にあたり】

• 当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供ならびに参加者に関するご確認
のために利用させて頂くことがございます。また、当該情報は、弊社から共催の高知県病院薬剤師会に開示させて頂きます。
同意いただけるようでしたらご参加ください。

mailto:s9-sato@hhc.eisai.co.jp
https://zoom.us/webinar/register/WN_jm2n80n0TlGcrDj0DIsErw

